
73Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.130

97 7672 PLANILHAS ORÇAMENTÁ-
RIAS, CRONOGRAMA FÍSICO- 

FINANCEIRO, HISTOGRAMAS DE 
MÃO DE OBRA, PLANEJAMENTO DA 
OBRA, CADERNO DE ENCARGOS, 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E 
MEMORIAIS DESCRITIVOS.M²

Detalhamento: Planilhas orçamen-
tárias, cronograma físico- financeiro, 

histogramas de mão de obra, 
planejamento da obra, caderno de 

encargos, especificações técnicas e 
memoriais descritivos.m²

M² - METRO 
QUADRADO

4000,00 1,8000 1.500,00 R$ 
2.700,00

TOTAL R$ 
3.750,00

SOMATÓRIO  DOS  LOTES  SOLICITADOS  NA ADESÃO:

VALOR TOTAL DE ADESÃO (LOTE 01 + LOTE 02 + LOTE 03) R$ 1.145.710,00

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#409849#73#475963/>

Protocolo 409849

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#409562#73#475651>

PORTARIA Nº 055, de 22 de setembro de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, evento 
SEI nº 52009138,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Juliana Camargo Manso, 

CPF nº 703.388.791-45, para responder pelo expediente da 
Gerência de Redes Sociais do Governo, da Secretaria de Estado 
de Comunicação, no período de 06/11/2023 a 10/11/2023, em 
substituição à Cibele Portela de Santana, CPF nº 033.960.831-56, 
titular do cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Juliana Camargo 
Manso,  60% do valor da gratificação Símbolo DAI-1, conforme Lei 
22.079, de 28/06/2023, art. 32, §1º.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.

Gabinete do Secretário de Estado de Comunicação do (a) 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos 25 dias do 
mês de setembro de 2023.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
<#ABC#409562#73#475651/>

Protocolo 409562

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#409716#73#475811>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023.

PROCESSO: 202317647001720.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa Eletrônica - nº 
006/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza de 
Caixa D’Água, para atender a Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento (SEAPA), pelo período de 12 (doze) 
meses.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI, 
CNPJ nº 08.264.064/0001-01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.780,00 (mil setecentos e oitenta 
reais).

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 25 dias de setembro de 
2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#409716#73#475811/>

Protocolo 409716
<#ABC#409726#73#475829>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023.

PROCESSO: 202317647001720.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa Eletrônica - nº 
006/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em dedetização, 
desinsetização, descupinização e desratização, para atender a 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
(SEAPA).
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: VOGATTA BRASIL M&D LTDA, CNPJ nº 
48.123.297/0001-09.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 25 dias de setembro de 
2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#409726#73#475829/>

Protocolo 409726
<#ABC#409728#73#475824>

Extrato da Portaria nº 265/2023, de 22 de setembro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1689/2023 da Gerência 
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº 
202317647001720;
RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba8bf2fa

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce


